PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

ATO PGJ/PI Nº 1427/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CLEANDRO ALVES DE
MOURA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 12, inciso VI, da Lei Complementar nº
12, de 18/12/1993, e considerando as disposições do artigo 127, parágrafo 2º, da Constituição Federal, bem
como o disposto no PGEA SEI nº 19.21.0018.0029643/2024-90,

RESOLVE

1. NOMEAR, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de Promotor de Justiça Substituto, o candidato
constante no Anexo Único do presente Ato, habilitado no concurso público para o provimento de
vagas e formação de cadastro de reservas no cargo de Promotor de Justiça Substituto da carreira do
Ministério Público do Estado do Piauí, regido pelo Edital Nº 1 – MP/PI, de 31 de outubro de 2018,
conforme ordem de classificação;

2. O candidato nomeado fica convocado a comparecer à sede da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Piauí, na unidade administrativa da Coordenadoria de Recursos Humanos, situada na Rua
Álvaro Mendes, 2294, Centro, Teresina-Piauí, para as providências referentes à posse, observadas as
disposições do Edital PGJ/PI nº 64/2024.

ANEXO ÚNICO

LISTA CLASSIFICAÇÃO FINAL NOME INSCRIÇÃO

COTA 06* Vinicius Nunes de Paula 10002156

                                                                                             * Vaga reservada aos candidatos negros.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de agosto de 2024.

19/08/2024, 14:32 SEI/MPPI - 0817353 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=949283&infra_siste… 1/2

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 19/08/2024, às 14:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0817353 e o
código CRC 3E082557.

19/08/2024, 14:32 SEI/MPPI - 0817353 - ATO PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=949283&infra_siste… 2/2